institui  normas  gerais  de  licitações  e  contratos  administrativos,  bem

como,  a  necessidade  de  acompanhamento,  fiscalização  e  controle  da

execução contratual;

CONSIDERANDO que  o  Município  formalizou  o  Contrato  nº

000085/2025,  com  a  empresa  SQL Tecnologia  e  Serviços  Ltda,  no

valor  de  R$  455.929,50 (quatrocentos  e  cinquenta  e  cinco  mil,

novecentos  e  vinte  e  nove  reais  e  cinquenta  centavos),  tendo  como

objeto  a  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA

ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

COMPLEMENTARES  À  MODERNIZAÇÃO  DA

ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL,  ATRAVÉS  DE

ATUALIZAÇÃO DO CÓDIGO FONTE, COM TRANSFERÊNCIA